续签〈金融服务协议〉的议案》，公司与广东省广晟财务有限公司续签《金融服务协议》，协议主要内

容为：广晟财务公司在协议有效期内为公司提供存款、结算、信贷及经中国银行业监督管理委员会批准

的可从事的其他金融服务,在协议有效期内，公司在广晟财务公司的每日最高存款余额不超过人民币 9

亿元；广晟财务公司为公司提供的年综合授信额度不超过人民币 10 亿元。协议经过相关法律程序及双

方签署后生效，有效期 1 年。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于与广东省广晟财务有限公司续签《金融服务协议》的公告 2023 年 03 月 02 日 巨潮资讯网

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

出租方名称 租赁方名称 租赁资产情况 租赁金额 租赁起始日 租赁终止日 用途

佛山高新技术

产业投资发展

有限公司

国星光电

佛山市禅城区佛开高速公路以东、季华

一路以北、国星光电二期以西（规划区

间道路储备地）1846.81m²

121,890.00

元/年

2021 年 12

月 2 日

2023 年 12 月

1 日

员工停

车场

广东天鑫商业

服务有限公司
新立电子

广州市越秀区寺右新马路 4号之八长城

大厦 7楼 707、709、711、713、715、

717，共 240m²

235,872.00

元/年

2022 年 12

月 16 日

2023 年 12 月

15 日
办公

佛山市国星光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

公

告》

公告

编

号：

2022

-015

佛山

分行

日 日 率

合计
8,0

00
-- -- -- -- -- --

115

.7

92.

84
-- 0

-

-
-- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

佛山市国星光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
6,036,810 0.98% -742,425.00 -742,425.00 5,294,385 0.86%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
6,036,810 0.98% -742,425.00 -742,425.00 5,294,385 0.86%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
6,036,810 0.98% -742,425.00 -742,425.00 5,294,385 0.86%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
612,440,359 99.02% 742,425.00 742,425.00 613,182,784 99.14%

1、人民币普

通股
612,440,359 99.02% 742,425.00 742,425.00 613,182,784 99.14%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 618,477,169 100.00% 0 0 618,477,169 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

佛山市国星光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

闫兴 1,579,500 1,579,500 高管锁定股 -

王海军 1,487,460 1,487,460 高管锁定股 -

宋代辉 2,969,850 742,425 2,227,425 高管锁定股

离任后按照有

关法律规定解

除限售

合计 6,036,810 742,425 0 5,294,385 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 45,557
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况